
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 28 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  28   Del  18-05-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 158 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: CORRESPONSIONE ALL' EX DIPENDENTE ZUCCHINI MARIO  FERIE NON 

GODUTE A SEGUITO ACCESSO ALLA PENSIONE ANTICIPATA PER  

LAVORATORI PRECOCI , COME DA NOTA INPS DEL  01/10/2018 E 

CONSEGUENTE IMMEDIATA CESSAZIONE DEL SERVIZIO A FAR DATA  

30/11/2018. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno diciotto del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

VISTA la propria determina n.77 del 13/11/2018 ( Reg.G. n.552) relativa al collocamento a 

riposo del  dipendente ZUCCHINI MARIO  , nato a Serravalle di Chienti il 26/09/1954, codice 

fiscale ZCCMRA54P26I661M – Vigile urbano – autista scuolabus , (Cat.c- p.e.C5) ed ivi 

residente in frazione Taverne, n 22, a far data  30/11/2018 , per accesso anticipato al 

pensionamento per gli addetti alle lavorazioni particolarmente faticose e pesanti. Decreto 

legislativo 21 aprile 2011, n 67, come modificato dalla legge 214/2011 e dalla legge 232/2016”   

CONSIDERATO  che il suddetto dipendente per esigenze di servizio di  usufruire dell’intero 

periodo di ferie residue ,  come da diniego del Sindaco e del Responsabile del servizio di 

Polizia Municipale del 11/10/2018; 

-Vista la richiesta  pervenuta in data 13/01/2020, ns.prot. 226 , da parte dell’ex dipendente 

Zucchini Mario , con cui sollecita il pagamento delle ferie residue; 

-Rilevato che il contratto di lavoro del personale degli Enti Locali siglato il 06/07/1995, 

all’art.18 comma 16 pur puntualizzando che le ferie sono un diritto irrinunciabile , ha previsto, 

all’atto della cessazione del rapporto di lavoro, qualora le ferie spettanti a tale data non siano 

state fruite per esigenze di servizio o per motivi di salute, si procede al pagamento sostitutivo 

delle stessa; 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 28 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Rilevato altresì che il CCNL del 21/05/2018 all’art. 28, c.11, recependo quanto indicato 

all’art.18 del contratto del 06/07/1995, ha previsto che le ferie maturate e non godute per 

esigenze di servizio sono monetizzabili solo all’atto della cessazione del rapporto di lavoro, nei 

limiti delle vigenti norme di legge e delle relative disposizioni applicative; 

Che durante l’assenza dal lavoro per ferie al lavoratore compete lo stesso trattamento 

economico che gli sarebbe spettato se avesse fornito la propria prestazione, comprensivo di 

tutti gli elementi che abbiano carattere di obbligatorietà, continuità, determinatezza o 

determinabilità; 

- RITENUTO liquidare a saldo e conguaglio  i compensi per ferie non godute all’atto della 

cessazione pari al compenso per 07 giorni lavorativi; 

VISTO l'art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.33/2019 e successiva delibera di G.C. n.11 del 

30/01/2020 sono state assegnate le risorse in Esercizio Provvisorio in attesa di approvare il 

B.P.2020/2021;  

                             D E T E R M I N A 

1) Di liquidare le ferie non godute , per le motivazioni in premessa specificate, all’ex 

dipendente  Zucchini Mario di cui in premessa specificato , pari ad  € 525,71  a 

titolo di pagamento delle ferie maturate e non godute, dimissionario a decorrere dal 

01/12/2018 ( ultimo giorno lavorativo 30/11/2018); 

2)  Di imputare la spesa  complessiva  all’intervento della spesa per il personale 

dipendente , ex capitolo 500 - impegno 453/18; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 20-05-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


